
 
 

DELIBERAÇÃO DE CONSELHO DIRETOR

PROCESSO 00179.000750/2023-44

INTERESSADO CD-CAU/SP

ASSUNTO
Pauta da 28ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-
2023

 
DELIBERAÇÃO Nº 129/2023-CD-CAU/SP

 

O Conselho Diretor do CAU/SP – CD-CAU/SP, reunido ordinariamente em São Paulo/SP, na sede do
CAU/SP, no uso das competências que lhe conferem os ar gos 157 a 159, do Regimento Interno do
CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a proposta de Pauta da Presidência para a 28ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP –
Gestão 2021-2023, a ser realizada no dia 27 de abril de 2023; e

Considerando o ar go 159, inciso III, do Regimento Interno do CAU/SP, que versa sobre a
competência do Conselho Diretor aprovar a Pauta para as reuniões plenárias.

 

DELIBERA:

1. Aprovar a pauta da 28ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-2023, a ser realizada no
dia 27 de abril de 2023, das 09h às 18h:

ORDEM DO DIA

I. Convênio DEPESP (Origem: PRES-CAU/SP; CRI/CAU/SP)

II. Convênio IEPTB (Origem: PRES-CAU/SP)

III. Termos Fomento CAU Educa (Origem: CPUAT-CAU/SP; CEF-CAU/SP)

IV. Prestação de Contas e Balanço Contábil 1º Trimestre/2023 (Origem: CPFi-CAU/SP)

V. Homenagem ao arquiteto Sérgio Ferro (Origem: CEP-CAU/SP; CATHIS-CAU/SP)

VI. Entendimento sobre cobrança de ISS (Origem: PRES-CAU/SP)

VII. Calendário reuniões CAU/SP (Origem: CD-CAU/SP)

VIII. Protocolo de denúncia 1519576/2022 (Origem: CED-CAU/SP)

IX. Julgamento de Processo de Fiscalização nº 1000076796/2018 - conselheira relatora Sofia Puppin
Rontani (Origem: CEP-CAU/SP)

X. Julgamento de Processo de Fiscalização nº 1000049807/2017 - conselheira relatora Samira Rodrigues
de Araujo Batista (Origem: CEP-CAU/SP)

XI. Julgamento de Processo de Fiscalização nº 1000080055/2019 - conselheiro relator André Luís Queiroz
Blanco (Origem: CEP-CAU/SP)

XII. Julgamento de Processo de Fiscalização nº 1000014177/2014 - conselheira relatora Vera Lucia Blat
Migliorini (Origem: CEP-CAU/SP)

Deliberação de Conselho Diretor 129/2023 (0027193)         SEI 00179.000750/2023-44 / pg. 1



ASSUNTOS GERAIS:

XIII. Apresentações CEP-CAU/SP e Gerência técnica (Exercício Profissional e Ensino e Formação)

XIV. Campanha de Valorização Profissional do CAU/SP (Origem: CCom-CAU/SP)

 

2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para encaminhamentos cabíveis.

 

Com 05 votos favoráveis das conselheiras Ana Lucia Ceravolo, Angela Golin, Camila Moreno de
Camargo, Fernanda Menegari Querido, Rossella Rossetto.

 
São Paulo - SP, 13 de abril de 2023.

 

POLIANA RISSO SILVA UEDA

Vice-Presidente do CAU/SP

Documento assinado eletronicamente por POLIANA RISSO SILVA UEDA, Presidente em
exercício, em 17/04/2023, às 17:12, conforme lei nº 12.682, de 9 de julho de 2012 e o decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC B662789E e informando o identificador 0027193.

Rua Quinze de Novembro, 194 - Bairro Centro | CEP 01013-000 São Paulo/SP | Telefone: (11)3014-5900
www.causp.gov.br

00179.000750/2023-44 0027193v4

Deliberação de Conselho Diretor 129/2023 (0027193)         SEI 00179.000750/2023-44 / pg. 2


	Deliberação de Conselho Diretor 129/2023 (0027193)

